
UCHWAŁA NR LVI/340/2018
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE BOBRZAŃSKIM

z dnia 23 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Nowogrodzie Bobrzańskim 
w rejonie ul. Fabrycznej

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 5, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 20 ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1073 i 1566),  uchwala 
się co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Nowogrodzie 
Bobrzańskim w rejonie ul. Fabrycznej.

2. Zmiana planu dotyczy części tekstowej ustaleń uchwały Nr XI/60/11 Rady Miejskiej w Nowogrodzie 
Bobrzańskim z dnia 17 czerwca 2011 r., opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego nr 
89 poz. 1777 z 16.08.2011 r.

3. Uchwała dotyczy obszaru objętego planem, którego granice określone zostały na rysunku w skali 1:2000 
w załączniku nr 1 do uchwały Nr XI/60/11 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 17 czerwca 2011 r.

4. Rozstrzygnięcie dotyczące sposobu rozpatrzenia uwag do projektu zmiany planu, stanowi załącznik do 
uchwały.

5. Uchwała niniejsza nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Nowogród Bobrzański, uchwalonego  uchwałą Nr XXVI/182/02 Rady Miejskiej w Nowogrodzie 
Bobrzańskim z dnia 21 marca 2002 r., z późniejszymi zmianami.

§ 2. W uchwale Nr XI/60/11 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 17 czerwca 2011 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Nowogrodzie Bobrzańskim w rejonie ul. 
Fabrycznej:

1) § 5 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6)  oznaczony na rysunku symbolem U – teren przeznacza się pod funkcję usługową z pasem zieleni 
izolacyjnej z dopuszczeniem komplementarnej funkcji mieszkaniowej”;

2) § 6 ust. 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) ustala się lokalizację zabudowy usługowej z dopuszczeniem komplementarnej funkcji mieszkaniowej 
o następujących parametrach”;

3) pozostałe ustalenia oraz załącznik nr 1 i załącznik nr 3 uchwały  Nr XI/60/11 Rady Miejskiej w Nowogrodzie 
Bobrzańskim z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w Nowogrodzie Bobrzańskim w rejonie ul. Fabrycznej nie ulegają zmianie.

§ 3. Na podstawie art.36 ust.4 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym dla terenów przeznaczonych do zagospodarowania ustala się stawkę procentową służącą naliczeniu 
opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wysokości 30%.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

Id: 88337AD8-6FEA-4A75-9317-D21575DAA369. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LVI/340/2018

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim

z dnia 23 kwietnia 2018 r.

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag nieuwzględnionych przez Burmistrza Nowogrodu 
Bobrzańskiego

W okresie przewidzianym na składanie uwag, określonym zgodnie z art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w ogłoszeniu o wyłożeniu projektu zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Nowogrodzie Bobrzańskim w rejonie ul. Fabrycznej, 
nie wpłynęły żadne uwagi. W związku z powyższym brak jest podstaw do rozstrzygania o sposobie rozpatrzenia 
uwag.

Id: 88337AD8-6FEA-4A75-9317-D21575DAA369. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego w Nowogrodzie Bobrzańskim w rejonie ul. Fabrycznej.

Podstawę do opracowania wymienionego wyżej planu stanowiła uchwała Nr XIIV/251/2017 Rady
Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 16.05.2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Nowogrodzie Bobrzańskim w rejonie ul. Fabrycznej.

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
przeanalizowano wymogi wynikające z art. 1 ust. 2-4 ustawy, które projekt planu uwzględnia.

Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2 pkt:

1)wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury;

Nie dotyczy.

2)walory architektoniczne i krajobrazowe;

Nie dotyczy.

3)wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych i leśnych;

Nie dotyczy.

4)wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej;

Nie dotyczy.

5)wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób
niepełnosprawnych;

Nie dotyczy.

6)walory ekonomiczne przestrzeni;

Nie dotyczy.

7) prawo własności;

Projekt zmiany planu sporządzany jest na terenach komunalnych i na terenach należących do osób
prywatnych, wnioski złożone do projektu planu również w czasie konsultacji społecznych zostały uwzględnione
w projekcie planu;

8) potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa;

Nie dotyczy.

9) potrzeby interesu publicznego;

Nie dotyczy.

10) potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych;

Nie dotyczy.

11) zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy, miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego oraz planem
zagospodarowania przestrzennego województwa, w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej;

Wymagania dotyczące zapewnienia udziału społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem
zagospodarowania przestrzennego w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej zostały zachowane
poprzez odpowiednie treści komunikatów i ogłoszeń zarówno o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego
planu jak również o wyłożeniu projektu planu do publicznego wglądu;

12) zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych;

Wymagania dotyczące zachowania jawności i przejrzystości procedur planistycznych zapewniono
poprzez zamieszczenie komunikatów i ogłoszeń zarówno o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu
jak również o wyłożeniu projektu planu do publicznego wglądu w prasie miejscowej oraz przez obwieszczenie

Id: 88337AD8-6FEA-4A75-9317-D21575DAA369. Uchwalony Strona 1



na tablicy ogłoszeń UM, na stronie BIP-u, a także w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości;

13) potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności;

Nie dotyczy.

Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 3:

Ustalając przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania z terenu,
organ waży interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, zmierzające do
ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego zagospodarowania, a także
analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne.

Tut. organ ustalając przeznaczenie pod funkcję usługową z pasem zieleni izolacyjnej
z dopuszczeniem komplementarnej funkcji mieszkaniowej dokonał oceny własności terenu, który w ok. 100%
stanowi własność prywatną. Na etapie składania wniosków nie wpłynęły żadne wnioski lub uwagi sugerujące
przeznaczenie terenu, które musi pozostać niesprzeczne z ustaleniami studium. Analiza ekonomiczna zawarta
jest w sporządzonej prognozie skutków ekonomicznych. Analiza środowiskowa zawarta została
w sporządzonej prognozie skutków wpływu planu na środowisko. Analizy społeczne wynikające ze „Strategii
rozwoju Miasta i Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2015-2022” przyjętej uchwałą Nr XVI/64/2015 Rady
Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 08.10.2015 r. wskazują potrzebę rozszerzenia oferty terenów
inwestycyjnych.

Sposób realizacji wymogów wynikających z art.1 ust 4:

W przypadku sytuowania nowej zabudowy, uwzględnienie wymagań ładu przestrzennego, efektywnego
gospodarowania przestrzenią oraz walorów ekonomicznych przestrzeni następuje poprzez:

1) kształtowanie struktur przestrzennych przy uwzględnieniu dążenia do minimalizowania
transportochłonności układu przestrzennego;

Nie dotyczy;

2) lokalizowanie nowej zabudowy mieszkaniowej w sposób umożliwiający mieszkańcom maksymalne
wykorzystanie publicznego transportu zbiorowego jako podstawowego środka transportu;

Nie dotyczy;

3) zapewnianie rozwiązań przestrzennych, ułatwiających przemieszczanie się pieszych i rowerzystów;

Nie dotyczy;

4) dążenie do planowania i lokalizowania nowej zabudowy:

a) na obszarach o w pełni wykształconej zwartej strukturze funkcjonalno-przestrzennej, w granicach
jednostki osadniczej w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 oraz z 2005 r. Nr 17, poz. 141),
w szczególności poprzez uzupełnianie istniejącej zabudowy,

Nie dotyczy;

b) na terenach położonych na obszarach innych niż wymienione w lit. a, wyłącznie w sytuacji braku
dostatecznej ilości terenów przeznaczonych pod dany rodzaj zabudowy położonych na obszarach, o których
mowa w lit. a; przy czym w pierwszej kolejności na obszarach w najwyższym stopniu przygotowanych do
zabudowy, przez co rozumie się obszary charakteryzujące się najlepszym dostępem do sieci komunikacyjnej
oraz najlepszym stopniem wyposażenia w sieci wodociągowe, kanalizacyjne, elektroenergetyczne, gazowe,
ciepłownicze oraz sieci i urządzenia telekomunikacyjne, adekwatnych dla nowej, planowanej zabudowy.

Nie dotyczy.

Zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1, wraz datą uchwały rady gminy, o której mowa
w art. 32 ust. 2

Analizę zmian w zagospodarowaniu przestrzennym zawierającą ocenę aktualności Studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Nowogród Bobrzański, uchwalonego uchwałą
Nr XXVI/182/02 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 21 marca 2002 r., z późniejszymi
zmianami, oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego uchwalonych po dniu 1 stycznia

Id: 88337AD8-6FEA-4A75-9317-D21575DAA369. Uchwalony Strona 2



1995 r. przyjęto uchwałą nr XLIII/266/13 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 29 listopada
2013 r. Należy przyjąć zgodność projektu planu w wynikami powyższej analizy – obowiązujące plany są
zmieniane zgodnie z potrzebami inwestycyjnymi i ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Nowogród Bobrzański.

Wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy

Wpływ na finanse publiczne w tym budżet gminy zawiera prognoza skutków finansowych.

Projekt przedmiotowej zmiany planu poddany został procedurze formalno – prawnej związanej z jego
uzgodnieniem i konsultacją społeczną, określoną w art. 17 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym, a zakres jego opracowania zgodny jest z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia
26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego.

W trakcie opiniowania projektu uchwały wpłynęła negatywna opinia Ministra Środowiska z dnia 02-01-
2018, z uwagi na nie wniesienie do projektu planu udokumentowanych złóż kopalin, które występują
w granicach planu. Z uwagi na określenie w uchwale intencyjnej zakresu zmiany planu dotyczącej ustaleń
funkcji uwaga zawarta w opinii nie mogła zostać uwzględniona. W obowiązującym planie na rysunku
oznaczono symbolem RZ – tereny składowe żwiru rzecznego. W ustaleniach planu zawarto informacje
o istniejącej działalności górniczej:

„Tereny oznaczone na rysunku symbolem US-2 są terenami działalności górniczej. Terminu zakończenia
tej działalności nie określa się. Na terenach górniczych oznaczonych na rysunku planu symbolem US-2
dopuszcza się kontynuację działalności wydobywczej na dotychczasowych warunkach. Po zakończeniu tej
działalności obowiązuje sposób zagospodarowania terenów określony w par. 6 ust.3”

W terminie składania uwag na etapie wyłożenia projektu zmiany planu do publicznego wglądu
nie wpłynęły żadne uwagi.

Projekt planu nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
Gminy Nowogród Bobrzański.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przez Radę Miejską przedmiotowej uchwały.

Id: 88337AD8-6FEA-4A75-9317-D21575DAA369. Uchwalony Strona 3




